Papalık bunu, başta Fransa olmak üzere başkentteki Avrupalı sefirler üzerinden gerçekleştirmeye çalışmıştır.⁶³ İlk yarım asırlık (1453-1502) sürede

⁵⁸ Bunun örnekleri için bkz. "MV. (Meclis-i Vükela Mazbataları)102, / 41, 18.Safer 1319 /1901"; "Y.EE.(Yıldız Eas ve Sadrazam Kamil Paşa)38 / 85, 14 Cemaziyülahir /1312 (13 Aralık 1894)".

⁵⁹ Patrikler 1657- 1834 yılları arasında imparator yerine sadrazamların önünde tahta çıkmışlardır. Şahin, *Fener Patrikhanesi*, 46-47.

⁶⁰ Düstur, *I. Tertip, II. Cilt*, 904-905.

⁶¹ Düstur, *I. Tertip, II.

"İstanbul Valiliği patriklik makamı için kararı Sen Sinod Meclisine bıraktı. Saygısız Yunanlı utansın" (22 Ekim 1991), 1.
- <https://www.sabah.com.tr/yasam/2011/03/07.> "mubadil_patrik_86_yil_sonra_huzura_kavustu", ts. Erişim 06 Haziran 2021
- "MV. (Meclis-i Vükela Mazbataları)102. / 41, 18.Safer 1319 /1901", Safer /1901 1319.
- Hürriyet*. "Patrik adaylarına kısıtlama olmadı" (23 Ekim 1991), 1.
- "Y.EE.(Yıldız Eas ve Sadrazam Kamil Paşa)38 / 85, 14 Cemaziyülahir /1312 (13 Aralık 1894)", 14 Aralık 1312.
- Ortodoksia* 21 (1946), 37-147.
- Ortodoksia* 23 (1948), 335-336.